РАСПОРЯЖЕНИЕ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ЗАВОЛЖСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ»

ХАРАБАЛИНСКОГО РАЙОНА АСТРАХАНСКОЙ ОБЛАСТИ

от 2 ноября 2020 года                                                                                  № 51-р

«Об утверждении муниципальной

программы «Пожарная безопасность

на территории МО «Заволжский

сельсовет» на 2021-2023годы»

В целях повышения эффективности проведения в 2021-2023 годах комплекса мероприятий, направленных на профилактику пожаров и обеспечения первичных мер пожарной безопасности, в соответствии с Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ  «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности», на основании постановления администрации МО «Заволжский сельсовет» от 16.06.2015 года № 23 «Об утверждении Порядка принятия решений  о разработке  муниципальных программ муниципального образования МО «Заволжский сельсовет», их формирования, утверждения и реализации»,  руководствуясь Уставом муниципального образования «Заволжский сельсовет»:

    1. Утвердить прилагаемую Программу Пожарной безопасности на территории МО «Заволжский сельсовет» на 2021-2023 годы.

    2. Главному бухгалтеру  администрации МО «Заволжский сельсовет» (Джамписовой Н.К.) при формировании бюджетов сельского поселения на 2019-2021 годы предусматривать средства на реализацию Программы «Пожарная безопасность на территории МО «Заволжский сельсовет» на 2021-2023годы».

    3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

    4. Настоящее распоряжение вступает в силу после его официального обнародования.

Глава МО «Заволжский сельсовет»                                                    Г.Г.Горлова

Утверждена

распоряжением администрации

МО « Заволжский сельсовет»

от 2.11.2020 года № 51-р
МУНИЦИПАЛЬНАЯ ПРОГРАММА

«Пожарная безопасность на территории

МО «Заволжский сельсовет»

на 2021-2023 годы
с. Заволжское

2021

Паспорт

муниципальной программы  «Пожарная безопасность на территории

МО «Заволжский сельсовет» на 2021-2023 годы

	Наименование Программы
	«Пожарная безопасность на территории МО «Заволжский сельсовет» на 2021-2023 годы.

	Основание для разработки Программы
	ст.19 Федерального закона от 21.12.1994 № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст.63 Федерального закона от 22.07.2008 № 123-ФЗ «Технический регламент о требованиях пожарной безопасности»

	Основной разработчик Программы
	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

	Цели и задачи Программы
	Обеспечение необходимых условий для реализации полномочий по обеспечению первичных мер пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, материальных ценностей в границах МО «Заволжский сельсовет» от пожаров

	Сроки реализации Программы
	С 01.01.2021 г по 31.12.2023 г.

	Перечень основных мероприятий Программы
	Совершенствование мероприятий противопожарной пропаганды, предупреждение пожаров, совершенствование по организации предупреждения и тушения пожаров, применение современных средств противопожарной защиты

	Исполнитель Программы
	Администрация МО «Заволжский сельсовет»

	Объемы и источники финансирования Программы
	Финансирование мероприятий осуществляется за счет средств бюджета МО «Заволжский сельсовет». Мероприятия Программы и объемы их финансирования подлежат ежегодной корректировке:

- 2021 г. – 680,0 тыс- руб.;

- 2022 г. – 680,0 тыс - руб.;

- 2023 г. – 680,0 тыс - руб.

	Ожидаемые конечные результаты реализации Программы
	- укрепление пожарной безопасности территории МО «Заволжский сельсовет», снижение количества пожаров, гибели и травмирования людей при пожарах, достигаемое за счет качественного обеспечения органами местного самоуправления первичных мер пожарной безопасности;

-  относительное сокращение материального ущерба от пожаров

	Организация контроля
	Контроль за исполнением Программы осуществляет глава МО «Заволжский сельсовет»